La unidad administrativa responsable del Programa realizara las gestiones administrativas 

correspondientes por medio de los instrumentos jurídicos que se determinen para el 

efecto con la finalidad de ofertar los apoyos a que se refiere este articulo 

El monto del recurso aprobado para el Programa es de $6,800,000.00 (Seis millones 

ochocientos mil pesos 00/100 Moneda Nacional). 

La cédula de evaluación fue aplicada a 288 personas beneficiarias, 284 de manera 

presencial y 4 telefónicas, de las cuales 202 son mujeres, 80 hombres y 6 prefirieron no 

responder, en su mayoría dentro del rango de edad de más de 60 años

[...]

y privadas, para lo cual, se otorgarán los apoyos en especie correspondientes a dichos 

Entes para que a su vez puedan brindar la asistencia solicitada en favor de las personas 

migrantes y sus familias. 

El monto del recurso aprobado para el Programa es de $250,000.00 M.N (doscientos 

cincuenta mil pesos 00/100 Moneda Nacional). 

La cédula de evaluación fue aplicada a 15 personas beneficiarias, de manera 

presencial, de las cuales 4 son mujeres y 11 hombres, en su mayoría dentro del rango de 

edad de 31 a 35 años.  

Los apoyos o servicios recibidos por parte de las personas beneficiarias fueron: